
9

8

7

6

4

4

8

6

Vorteile:

sehr guter Biogasmais, bringt hohen GTM-Ertrag
bildet "baumartige", schöne Bestände
frohwüchsig mit gutem Stay Green
ausgesprochen gute Kälte- und Trockentoleranz
Gute Stärkegehalte sorgen für ordentliche Energiedichte.

Anbau:

Biogas, (Silomais)

Kurzprofil:
 ---- =  seh r n ied rig /frü h /ku rz, + + + +  =  seh r h och /spät/lan g

Pflanzenlänge

GTM-Ertrag

Energieertrag

Stärkeertrag

Verdaulichkeit Gesamtpflanze

Stärkegehalt

Jugendentwicklung

Standfestigkeit
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Pflanze:

Hybridtyp Einwege-Hybrid
weibliche Blüte

Korntyp Ha(Za)

Wachstum:

Wachstum gute Kälteverträglichkeit im Frühjahr
Pflanzenlänge

Jugendentwicklung

Stresstoleranz

Staygreen

Gesundheit :

Standfestigkeit

Stängelfäule

Kolbenfusarium

Ertragsparameter Silomais:

GTM-Ertrag

Energieertrag

Stärkeertrag

Energiedichte

Stärkegehalt

Verdaulichkeit Gesamtpflanze
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Nutzungsschwerpunkte:

Nutzungsschwerpunkte reiner Silomais

Bodeneignung:

Bodeneignung deutlich feucht / kalt~warm / trocken

Bestandesdichte::

(deutschlandweit, regionale
Gegebenheiten und
Standorteigenschaften
berücksichtigen)

Silo: 7,5-9 Pfl./m²

Herbizid-Toleranz noch nicht geprüft
Ernteflexibiliät Silomais um die 3 Wochen langes Erntefenster möglich
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